
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ 
Глава администрации местного самоуправления

Ирафского района

/ " ■ \

/ - л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ ahH > 0<& jYj, с. Чикола

О внесении изменений в постановление главы администрации местного 
самоуправления Ирафского района от 20.09.2021 № 656 об утверждении 

Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный 

ремонт объектов капитального строительства на территории 
муниципального образования Ирафский район»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.07.2021 
№275-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 №373 «О 
разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
государственных функции и административных регламентов предоставления 
государственных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Ирафский район РСО-Алания, рассмотрев протест прокурора Ирафского района 
от 21.12.2021 №Исорг-912-21/809

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт объектов капитального строительства на территории 
муниципального образования Ирафский район», утвержденный 
постановлением главы муниципального образования Ирафский район РСО- 
Алания от 20.09.2021 № 656 следующие изменения:

пункт 2.2. дополнить подпунктом 2.2.1. следующего содержания:



«2.2.1. Прием от застройщика заявления о выдаче разрешения на 
строительство объекта капитального строительства, документов, необходимых 
для получения указанного разрешения, информирование о порядке и ходе 
предоставления услуги и выдача указанного разрешения могут осуществляться:

1) непосредственно уполномоченными на выдачу разрешений на 
строительство в соответствии с частями 4 - 6  статьи 51 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации органом местного самоуправления.

2) через многофункциональный центр в соответствии с соглашением о 
взаимодействии между многофункциональным центром и уполномоченным на 
выдачу разрешений на строительство в соответствии с частями 4 - 6  статьи 51 
Градостроительного кодекса Российской Федерации органом местного 
самоуправления;

3) с использованием единого портала государственных и муниципальных 
услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;

4) с использованием государственных информационных систем 
обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной 
информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в 
области градостроительной деятельности;

5) для застройщиков, наименования которых содержат слова 
«специализированный застройщик», наряду со способами, указанными 
в пунктах 1 - 4 части 7.4 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации с использованием единой информационной системы жилищного 
строительства, предусмотренной Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ 
«Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты 
Российской Федерации», за исключением случаев, если в соответствии с 
нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации подача 
заявления о выдаче разрешения на строительство осуществляется через иные 
информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой 
информационной системой жилищного строительства.».

пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок прохождения муниципальной услуги не должен 

превышать 5 рабочих дней.».
пункт 2.6. дополнить подпунктом 8.1. следующего содержания:
«8.1.) подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию 

изменений требованиям, указанным в части 3.8 статьи 49 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, предоставленное лицом, являющимся членом 
саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих 
подготовку проектной документации, и утвержденное привлеченным этим 
лицом в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации 
специалистом по организации архитектурно-строительного проектирования в 
должности главного инженера проекта, в случае внесения изменений в 
проектную документацию в соответствии с частью 3.8 статьи 49 
Градостроительного кодекса Российской Федерации.».



2. Отделу информационно-программного обеспечения администрации 
местного самоуправления Ирафского района разместить настоящее 
постановление на официальном сайте АМС Ирафского района в сети 
«Интернет» - http//amsiraf.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования в районной газете «Ираф» или обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
отдел архитектуры, строительства и ЖКХ АМС Ирафского района.

Ирафского района

Г лава администрации 
местного самоуправлени

О.Т. Лагкуев

о


